COMUNE DI SANT'AGATA DI PUGLIA

(PROVINCIA DI FOGGIA)



Piazza XX Settembre - cap71028 Tel0881/984007-Fax 0881/984084

www.comune.santagatadipuglia.fg.it mail: info@comune.santagatadipuglia.fg.it pec: comune.santagatadipuglia.fg@halleycert.it



Decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 13 Aprile 2021

Oggetto: Nomina dell'Amministratore Unico della Società in house "Sant'Agata Servizi S.r.l."

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:

- con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 01.03.2007, esecutiva ai sensi di legge, il Comune di Sant'Agata di Puglia ha stabilito la costituzione di una società partecipata a responsabilità limitata, a capitale interamente pubblico (modello "in house providing"), finalizzata alla gestione di ogni e qualsiasi servizio volto alla produzione di beni e attività per la realizzazione di fini sociali e di sviluppo economico e civile della comunità locale, avente quale unico socio il Comune di Sant'Agata di Puglia, e denominata "Sant'Agata Servizi S.r.l.", con sede in Sant'Agata di Puglia, alla Piazza XX settembre n. 7;
- detta società è stata formalmente costituita con atto a rogito Notaio Dott.
 Vassalli rep. 10350 Raccolta 6144 del 18.09.2001, registrato presso l'agenzia delle Entrate di Foggia il 26.09.2007 al n. 4437 e che in data 04.10.2007 è stata disposta l'iscrizione presso la CCIAA di Foggia al n. 03549560716 (P. Iva);
- con atto a rogito Notaio Avv. Daniela Augelletta rep. 695, Raccolta 532 del 31.07.2017, registrato a San Severo il 01.08.2017 al n. 3902/1T iscrizione Registro Imprese di Foggia in data 10.08.2017 -l'originario statuto è stato modificato ed adeguato alle disposizioni del D. Lgs. n. 175/2016 come modificato da ultimo dal D. Lgs. n. 100/2017;
- Il Comune di Sant'Agata di Puglia esercita il controllo analogo sulla società "Sant'Agata Servizi S.r.l.";
- la società è attualmente amministrata da un Amministratore Unico;

RICHIAMATO il Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica approvato con il D. Lgs. n. 175/2016 come modificato da ultimo dal D. Lgs. n. 100/2017 ed, in particolare, l'art. 11 "organi amministrativi e di controllo delle società a controllo pubblico";

CONSIDERATO che la nomina dell'organo amministrativo della società compete all'Assemblea del Soci;

DATO ATTO che il Sindaco del Comune di Sant'Agata di Puglia è il rappresentante del Comune stesso, quale socio unico, in seno all'Assemblea dei Soci della Società Sant'Agata Servizi S.r.l.;

RITENUTO di dover, con il presente atto, provvedere alla nomina dell'Amministratore Unico della Società "Sant'Agata Servizi S.r.l.", per il triennio 2021-2023;

VISTO lo Statuto della Società;

VISTO il D. Lgs. 267/2000) ed in particolare l'art. 50;

VISTA la normativa vigente in materia;

DECRETA

- di confermare quale Amministratore Unico della Società Sant'Agata Servizi S.r.l. il dott. Nigro Imperiale Roberto Maria, nato a Foggia il 22.02.1964 ed ivi residente in Via M. Marchianò n. 46 - C.F.: NGR RRT 64 B22 D643D;
- di dare atto che la predetta nomina avrà durata triennale (2021-2023), ai sensi dell'art. 17 dello Statuto societario;
- di precisare che il compenso relativo al predetto incarico sarà stabilito dall'Assemblea dei Soci;

DISPONE

- di notificare il presente decreto all'interessato.

Sant'Agata di Puglia 13 Aprile 2021

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Caterina DE MUTIIS